Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.13/20/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153717:F001
Datum uitspraak 26-08-2020
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr V.S. Janszen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Leeuwenhoeck, Inc. 01-10-2020
1

Gegevens onderneming

Van Leeuwenhoeck, Inc. is een buitenlandse vennootschap die statutair is 01-10-2020
gevestigd in New York aan het adres NY 10001-7604 New York, Suite W204, 1

Fifth Avenue, en daarnaast een postadres heeft aan de Gustav Mahlerlaan

1212 (1081 LA) te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Van Leeuwenhoeck, Inc. hield zich bezig met het analyseren van 01-10-2020
biotechnologiebedrijven ten behoeve van investeerders, het faciliteren van het 1

leggen van contacten tussen bedrijven en potentiéle investeerders, het

organiseren van 'roadshows' en het maken van waarderingen van

ondernemingen in de biotech- en gezondheidssector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 139.018,48 € 30.356,54
2018 € 163.761,40 €22.577,63

2019 €91.157,00 €-11.403,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2136251-cee6-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de U.S. Corporation Income Tax return 2017 bedroeg de omzet in 01-10-2020
2017 USD 162628 (omgerekend: EUR 139018,48), en de netto inkomsten USD 1
35512 (omgerekend: EUR 30356,54). Het balanstotaal is onbekend.

Volgens de U.S. Corporation Income Tax return 2018 bedroeg de omzet in
2018 USD 191576 (omgerekend naar euro: EUR 163761,40), en de netto
inkomsten USD 26412 (omgerekend: EUR 22577,63).

De bovenstaande cijfers over 2019 zijn ontvangen door de bestuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 01-10-2020
1

Toelichting
Er zijn volgens de bestuurder geen werknemers in dienst bij curanda.

Boedelsaldo

€2.411,12 01-10-2020
1

€11.502,12 12-01-2021
2

Verslagperiode

van 01-10-2020

26-8-2020 1

t/m

1-10-2020

van 12-01-2021

2-10-2020 2

t/m

12-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 54 min
2 15 uur 54 min
totaal 31 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte d.d. 25 juli 2014. De bestuurder is tevens
enig aandeelhouder van curanda.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd,
aangezien de boedel inmiddels geen belang meer heeft bij het continueren van
deze verzekeringen.

1.4 Huur

Zowel de overeenkomst met betrekking tot het postadres NY 10001-7604 New
York, Suite W 204, Fifth Avenue als het postadres aan de Gustav Mahlerlaan
1212 (1081 LA) te Amsterdam zijn door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de corona crisis de grootste oorzaak is
van het faillissement. Als gevolg daarvan zou het niet meer mogelijk zijn om
naar New York te reizen en het klantennetwerk daar te onderhouden.
Eveneens zouden er minder investeringen worden gedaan in de biotech en life
science sector, waardoor de vraag naar financiéle analyses zou zijn
afgenomen. Als gevolg van de daardoor verminderde omzet, zou curanda niet
meer in staat zijn om haar crediteuren te voldoen. Een crediteur heeft
daaropvolgend het failissement aangevraagd.

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2020
0 1
Toelichting

Volgens de bestuurder waren er ten tijde van het faillissement geen
personeelsleden in dienst bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2020
0 1
Toelichting

Volgens de bestuurder waren er in het jaar voor het failissement geen
personeelsleden in dienst bij curanda.

De curator van het privé faillissement van de bestuurder heeft zich op het
standpunt gesteld dat er sprake was van een arbeidsovereenkomst tussen de
bestuurder en gefailleerde. Dit standpunt is door zowel de bestuurder als door
de boedel betwist.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-9-2020 1 Vermeende arbeidsovereenkomst bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met betrekking tot de vermeende arbeidsovereenkomst. 01-10-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is curanda geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Apple Macbook pro 13
Apple Iphone 11

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikt over een macbook en een iphone. Deze goederen zijn nog

niet aangetroffen.

De goederen zijn tot op heden nog niet aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de
opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met betrekking tot bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

12-01-2021
2

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 01-10-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 01-10-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 01-10-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren. 01-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 01-10-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog is er geen vordering ingediend door de bank.

5.2 Leasecontracten

Door curanda werd een voertuig en diverse computer- en geluidsapparatuur
geleased. Deze goederen zijn reeds voor faillissement ingeleverd bij de
desbetreffende leasemaatschappij.

Gebleken is dat door curanda eveneens een Apple Inch Imac Pro werd

geleased die nog niet is ingeleverd bij de desbetreffende leasemaatschappij.

De Apple Inch Imac Pro is tot op heden nog niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog zijn er geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

De leasemaatschappij heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van de geleasde Apple Inch Imac Pro.
Zoals reeds in paragraaf 5.2 aangegeven is de Apple Inch Imac Pro tot op
heden nog niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog zijn er geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog zijn er geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

01-10-2020
EEl
01-10-2020
EEl
12-01-2021
EEZ
01-10-2020
EEl
01-10-2020
EEl
01-10-2020
EEl
12-01-2021
EEZ
01-10-2020
EEI
01-10-2020
EEl
01-10-2020
EEl



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie leasemaatschappij.

Correspondentie leasemaatschappij en bestuurder omtrent Apple Inch Imac
Pro.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren de werkzaamheden van de
onderneming reeds grotendeels beéindigd. In verband met de COVID-19
maatregelen was het voorts niet opportuun om de bedrijfsactiviteiten voort te
zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen partijen gemeld met interesse in een doorstart. Een
doorstart is dan ook niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

01-10-2020

1

12-01-2021
2

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden voortzetten bedrijfsactiviteiten en/of doorstart.

01-10-2020

1

01-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 8 augustus 2017
2017: niet gedeponeerd
2018: niet gedeponeerd

Ten tijde van de faillietverklaring bestond nog geen verplichting tot het

deponeren van de jaarrekening 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is een inventarisatie gemaakt van de aanwezige administratie. Naar
aanleiding daarvan wordt het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met
bestuurder.

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

12-01-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 27,23

Toelichting
Salaris curator: P.M.
Claimsagent: EUR 27,23

€ 39,33

Toelichting
Salaris curator: P.M.
Claimsagent: EUR 39,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.139,00

I € 15.389,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€118.608,71

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft aanspraak gemaakt op preferentie ex
art. 16 lid 2 Fw.

Daarnaast is er een loonvordering van EUR 116.608,71 ingediend door de
curator van het privé failissement van de bestuurder. Deze vordering is door
de boedel betwist, zie ook paragraaf 2 van dit verslag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

I 9

01-10-2020

1

12-01-2021
2

01-10-2020
1

12-01-2021
2

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

12-01-2021
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 104.382,23

€162.362,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact met crediteuren naar aanleiding van faillietverklaring en controleren
van ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-10-2020
1

12-01-2021
2

01-10-2020
1

12-01-2021
2

01-10-2020

1

12-01-2021
2

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verzamelen administratie New York;
- Nader onderzoek naar de activa;
- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Verzamelen administratie New York;

- Nader onderzoek naar de activa en afwikkeling eigendomsvoorbehoud
leasemaatschappij;

- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

Nog niet in te schatten.

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

01-10-2020
EEI
12-01-2021
EEZ
01-10-2020
EEl
12-01-2021
EEZ
12-01-2021
EEZ
01-10-2020
EEl
12-01-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


